[image: image1.jpg]

ТУРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	29 июня 2016 г.

	№ 7/40

г. Туринск
О графике работы членов Туринской районной территориальной избирательной комиссии в июле 2016 года на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 года
В соответствии со статьями 27, 63 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Календарным планом мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 года, руководствуясь Планом работы Туринской районной территориальной избирательной комиссии по реализации Календарного плана мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и Календаря основных мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года на территории Туринского городского округа, утвержденного решением Туринской районной территориальной избирательной комиссии от 24.06.2016 г. № 6/33,  в том числе:

- в дни подготовки и проведения заседаний избирательной комиссии;

- в дни заседаний рабочих групп, образованных решениями комиссии;

 - по организации обучения организаторов выборов и иных участников избирательного процесса;

- по подготовке списков избирателей;

- по подготовке и выработке предложений для администрации городского округа по определению мест для проведения публичных агитационных мероприятий,

- по определению мест для размещения информационных и агитационных печатных материалов; по разработке, подготовке и изготовлению методических материалов для проведения избирательными комиссиями информационно-разъяснительной деятельности; по подготовке и проведению мероприятий по  информационно-разъяснительной деятельности; по осуществлению контроля соблюдения на территории городского округа предвыборной агитации, избирательного округа;

- по исполнению иных полномочий, связанных с подготовкой и проведением выборов, Туринская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить график работы членов Туринской районной территориальной избирательной комиссии в июле 2016 года (прилагается).

2. Привлечь председателя Комиссии к работе в нерабочие  дни 2,3,9,10,16,17,23,24,30,31 июля 2016 года.

3. Секретарю комиссии Лапшиной Л.Н. произвести учет фактически отработанного времени каждым членом комиссии в июле и к 31.07.16 г. представить председателю комиссии для утверждения сведения о фактически отработанном  времени членами Комиссии.
4. Бухгалтеру комиссии Сининой И.А. произвести оплату в соответствии со сведениями о фактически отработанном в комиссии времени членами Комиссии, утвержденными председателем комиссии, за счет денежных средств, выделенных из федерального  бюджета на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016  года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Комиссии.
	Председатель

Туринской районной территориальной избирательной комиссии

	Л.Ф.Накарякова

	Секретарь

Туринской районной территориальной избирательной комиссии

	Л.Н.Лапшина

Приложение
к решению Тавдинской районной  территориальной избирательной комиссии
от 24 июня 2016 г. № 07/41
График
работы членов Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии в июле 2016 года на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016  года
2